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درمکتب امام

... شما را می کشند به انحراف
 شما درصدد این نباشید که منحرفین را راضی کنید، درصدد این باشید 
که منحرفین را اصلاح کنید. منحرفین را بخواهید راضی کنید، شــما را 
می کشند به انحراف. اما اگر بخواهید منحرفین را اصلاح بکنید، هر روز قلم 

شما قلم اصلاحی است. مقالاتی که می نویسید، مقالات اصلاحی باشد.
 صحیفه امام؛ ج14؛ ص399 
 دیدار با کارکنان روزنامه کیهان؛ 12 خرداد 1360

رئیس مجلس با بیان اینکه کشــور به عقلانیت انقلابی و دوری از 
افراطی گری نیــاز دارد،  گفت: برخی که ادعای دینداری و انقلابی گری 

داشتند به علما و نخبگان توهین کردند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع فعالان ستادهای 
تهران در انتخابات ۱۴۰۳ گفت: برخی با ورود به عرصۀ سیاسی انتخابات عمر و 
آبروی خود را گذاشــتند و حتی به آن ها تهمت زده شد؛ من نمی توانم محبت و 

زحمات آن ها را جبران کنم.
وی ادامه داد: همرزمان شهیدم شاهدند یک روز برای زندگی کردن زندگی 

نکرده ام. به تعبیر امام )ره(، کار برای خدا نه خستگی دارد، نه دلسردی.
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ناسزا شنیدن و پاسخ ندادن سخت 

است؛ من از شما تشکر می کنم که در انتخابات اخلاق را رعایت کردید.
قالیباف افزود: دوقطبی های جعلی حل مشکلات را از مدار خارج می کند؛ به 
عقلانیت انقلابی نیاز داریم نه با وادادگی به جایی می رسیم، نه با تحجر به جایی 
می رسیم. وی تصریح کرد: کارنامۀ مجلس یازدهم و قوانین اقتصادی آن نمونه ای 
از عقلانیت انقلابی اســت. جریان هایی می خواهند جامعه را دوقطبی کنند؛ این 

کار جز تباه کردن عمر و سرمایۀ مردم نتیجه ای ندارد
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشور به عقلانیت انقلابی و دوری 
از افراطی گری نیاز دارد، گفت: برخی که ادعای دینداری و انقلابی گری داشتند 
به این علما و نخبگان توهین کردند. مارپیچ سکوت شکسته شد. باید روشنگری 

کنیم. تا کی باید تحت خفقان این تخریب ها باشیم.
قالیباف گفت: کار تازه شروع شده است؛ کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از 

افراطی گری نیاز دارد. باید به صورت مداوم این مسیر را پیگیری کنیم.

 قالیباف در جمع فعالان ستادهای مردمی:
كشور به عقلانیت انقلابی 

و دوری از افراطی گری نیاز دارد

هشدار مراكز مطالعاتی اسرائیل نسبت به حضور فزاینده ایران در آفریقا 
مؤسســه مطالعات امنیت قومی اسرائیل 
می گوید؛ درست اســت اکنون رهبران این 
رژیم با مسائل مهم تری مانند جنگ در غزه 
و تهدید حزب الله در جبهه شــمالی مواجه 
هســتند، اما اگر حضور ایــران در آفریقا را 
نادیده بگیرند، در آینده نزدیک نمی توانند با 

ایران در این قاره مقابله کنند.
تبادل سفیر میان ایران و سودان پس از ۸ سال 
قطع روابط دیپلماتیک، موضوعی بود تا اندیشکده ها 
و مراکز مطالعاتی اســرائیلی در کنار رســانه های 
عبری نســبت به آن واکنش نشــان دهند و آن را 

خطر ایران برای اسرائیل در آفریقا توصیف کنند.
این گزارش به واکنش های این مراکز و رسانه ها 
در روزهای اخیر می پردازد و تصریح می کند: محافل 
سیاسی اسرائیل مدعی شدند که در ماه های اخیر 
توجه ایران به سمت گسترش فعالیت های خود در 
آفریقا افزایش یافته است و یکی از دلایل آن را باید 
جنگ در نوار غزه دانست، چراکه ایران به آفریقا به 
عنوان پلی برای انتقال کمک هایش به غزه و لبنان 
نــگاه می کند، اگرچه در کنــار آن به دنبال تأمین 
منافع خویش در سراســر قاره آفریقا نیز می باشد 
و ایــن به معنای تهدید منافع سیاســی، امنیتی و 

اقتصادی اسرائیل در این قاره است.
»دنی اســترنوویچ«، افسر ارشد سابق اطلاعات 
نظامی اسرائیل به مدت 25 سال، و در حال حاضر 
پژوهشگر برنامه ایران در مؤسسه مطالعات امنیت 
قومی اسرائیل، خواســتار »تدوین راهبردی برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به اهدافش در آفریقا« 

شد. 
وی می گویــد: »قاره آفریقا بــه دلایل مختلف 
قــاره مورد علاقــه ایران از زمان انقلاب اســلامی 
اســت و مشترکات بســیاری بین ایران و بسیاری 
از کشــورهای آفریقا وجود دارد، از جمله مبارزه با 
اشــغالگران خارجی، حمایت از اقلیت بزرگ شیعه 
و اســتفاده از منابع آن است. در این میان نزدیکی 
جغرافیایی آفریقا به خاورمیانه، آن را به منطقه ای 
مهم و جذاب برای رهبران ایران تبدیل کرده است.

 منافع اقتصادی و امنیتی
این پژوهش می افزایــد: »محمود احمدی نژاد، 
رئیس جمهور اســبق ایران نقش چشــمگیری در 

گســترش نفوذ ایران در آفریقا داشــت و اقدامات 
گسترده ای در این زمینه انجام داد، سیاستی که در 
دوران ریاست جمهوری سیدابراهیم رئیسی نیز در 
چارچوب راهبرد تقویت روابط با »جنوب جهانی« 
به عنوان جایگزینی سیاسی و اقتصادی برای غرب 

با جدیت دنبال شد. 
بر این اساس رئیسی تقویت روابط با کشورهای 
آفریقایی را اولین و مهم ترین هدف سیاسی دوران 
ریاست جمهوریش قرار داد و برای تحکیم روابط با 
بسیاری از کشورهای آفریقایی تلاش کرد، چنان که 
شــاهد برگزاری نشست های بسیاری در این زمینه 

بودیم.«
این تحقیق توضیــح می دهد: »موضوع تنها به 
تقویت منافع اقتصادی و سیاسی ایران با کشورهای 
آفریقایی محدود نمی شــود، به عنوان مثال تمایل 
تهران به گسترش فروش محصولات پتروشیمی اش 
به کشــورهای آفریقایی تنها بخشی از این اهداف 
اســت، بلکه تهران اهداف مهــم دیگری در آفریقا 
دارد، از جمله اینکه در شــرق این قاره در کشوری 
مانند سودان و منطقه شاخ آفریقا به دنبال فروش 
پهپاد »مهاجر 6« به ســودان و ایجــاد بندری در 
منطقه »پورت ســودان« است تا منافع راهبردی و 

امنیتی خود را محقق کند.
در بخشــی از این تحقیق ادعا شــده است که 
»ایران به ابو احمــد علی، رئیس جمهور اتیوپی در 
جنگ علیــه منطقه تیگری کمک کــرده و باعث 
بهبود قابل توجــه توانمندی هــای ارتش اتیوپی 
در مبارزه با شورشــیان این منطقه شــده و روابط 
دیپلماتیک خود را بــا جیبوتی پس از وقفه هفت 
ساله، با توجه به موقعیت راهبردی آن در نزدیکی 
تنگه باب المندب از ســرگرفته است. در واقع تنگه 
باب المندب که یکی از مهم ترین دلایل از سرگیری 
روابــط تهران با جیبوتی اســت، به همین ترتیب، 
تلاش برای از سرگیری روابط دیپلماتیک با قاهره 

از مجاری وسیع و گسترده درحال انجام است.
  تقویت نیروی دریایی

اســترنوویچ در ادامه پژوهش خود خاطرنشان 
می کند: » ایران از طریق گســترش نفود در آفریقا 
تلاش دارد، به تعدادی از اهداف علیه اسرائیل دست 
پیدا کند، یکی از مهم ترین این اهداف تشــدید و 

افزایش »محاصره اقتصادی« اســرائیل، بازســازی 
کانال های انتقال سلاح به حماس در غزه و افزایش 

و قدرت دریایی خود در این منطقه است.«
نویســنده در ادامه به گســترش نفوذ ایران در 
شــمال آفریقا می پردازد و می گویــد: »روابط این 
کشور با تونس پس از لغو روادید ایرانیان برای ورود 
به این کشــور، در کنار روابط راهبردی ســال های 
اخیر تهران با الجزایر، شاهد تغییر و تحولات کیفی 
بوده اســت. این درحالی است که نباید تلاش  ابران 
بــرای تبدیل لیبی به پایگاهی امنیتی و سیاســی 
جهت تداوم منطقه ایش در شــمال آفریقا را نادیده 
گرفت. حضور ایران »در کشورهای شمال این قاره 
به تهران نه تنها امکان دسترسی به دریای مدیترانه 
و تنگه جبل الطارق را می دهد و آن را بیش از پیش 
به قاره اروپــا نزدیک می کند، بلکه موجب افزایش 

قدرت نظامی ایران می شود.«
وی مدعی شــد: »ایران با علم به اینکه مراکش 
یکی از مراکز مهم فعالیت های اسرائیل و آمریکا در 
قاره آفریقاست، به دنبال برقراری روابط گسترده با 
این کشور است، بی شــک حضور ایران در مراکش 
به تهران اجازه می دهد، با ارسال کمک های نظامی 
به جبهه پولیســاریو، مانع تحقق اهداف مراکش و 
گســترش نفوذ آن در صحرای غربی آفریقا شــود. 
همچنین تلاش دارد، با گســترش روابط سیاسی 
خود بــا موریتانی و افزایش »احســاس محاصره« 
در مراکش، در کنار فعالیت هایش در شــاخ آفریقا 
و شمال آفریقا، روابط اقتصادی خود را با کشورهای 
مختلف شــرق این قــاره از جمله کنیــا، اوگاندا و 

زیمبابوه گسترش دهد.«
به  اســترنوویچ خاطرنشــان می کند: »تهران 
دنبال بهره برداری از خلأ ناشــی از خروج فرانســه 
از منطقه ســاحل آفریقاســت و در تلاش است تا 
ســهمی اقتصادی و سیاســی در نیجر به دســت 
آورد کــه دارای ثروت های معدنی بســیاری مانند 
سنگ اورانیوم است که می تواند، از آن برای برنامه 
هسته ایش استفاده کند و در این زمینه اعلام شده 
کــه توافقنامه  دوجانبه ای بین دو کشــور نیز امضا 

شده است.«
  غیبت اسرائیل در آفریقا

این پژوهش می افزاید: »این تحولات نگرانی های 

بسیاری را در اسرائیل برانگیخته است، زیرا تهدید 
نظامــی علیه ایــن رژیم را از منطقه شــاخ آفریقا 
افزایش می دهد و توان تل آویو برای تحکیم روابط 
سیاسی خود با بسیاری از کشورهای قاره آفریقا را 
کاهش می دهد، به ویژه آنکه ایران تلاش می کند تا 
تلاش های اســرائیل در اتحادیه آفریقا را از طریق 
کشــورهایی ماننــد الجزایر و آفریقــای جنوبی با 

شکست مواجه کند.«
استرنوویچ یادآور می شود که مقابله با گسترش 
نفوذ ایران مســتلزم این اســت که اسرائیل به فکر 
ایجــاد راهبردی برای حفظ توانایی خود برای نفوذ 
در آفریقــا و کاهش نفوذ ایران در آن اســت، زیرا 
حضور سیاســی تل آویــو در این قــاره هم اکنون 
محدود اســت و تنها به ده نمایندگی و ســفارت 
محدود می شود. حتی ممکن است، این امر مستلزم 
کمک گرفتن از کشورهای حاشیه خلیج فارس باشد 
که دیدگاه مشــترکی با تل آویــو در زمینه حضور 
ایران در آفریقا دارند و بر این باورند: »فعالیت ایران 
در آفریقا، منافع اساســی و مهم آنها در این قاره را 
به خطر می انــدازد« و حتی در صورت اقتضای امر 
هماهنگی های خود با ایالات متحده برای هشدار به 
کشــورهای آفریقایی از همکاری با ایران را افزایش 

دهد.
این پژوهش اســرائیلی خواستار تعمیق روابط 
امنیتی اسرائیل با کشــورهای شاخ آفریقا و شرق 
این قــاره برای جلوگیری از گســترش نفوذ ایران 
در دریای ســرخ و در عین حال تقویت هماهنگی 
با مصر برای همین منظور می شــود، به ویژه آنکه 
هم اکنون حوثی های یمن به شدت در دریای سرخ 
فعال شــده اند و به اقتصاد اسرائیل لطمات سنگین 

زده اند.
به گــزارش فارس، این پژوهش در پایان تأکید 
می کند:  »درست اســت که این  روزها اسرائیل به 
شــدت درگیر موضوعات مهم تری مانند جنگ در 
غزه، جبهه شــمالی و رویارویی با حزب الله و غیره 
است، اما این نباید رهبران اسرائیل را از چالش های 
امنیتی که حضور ایران در قاره آفریقا برای اسرائیل 
می توانــد، ایجاد کند، بازدارد. باید توجه داشــت، 
ریشه کردن ایران در آفریقا باعث می شود، در آینده 

نتوان این حضور را ریشه کن کرد.«

رهبر  گفت:  اسلامی  نایب رئیس  مجلس شورای 
انقلاب شــاخص های معینی برای کابینه چهاردهم 
مشــخص فرمودند که از این طریــق عملًا تکلیف 

مجلس برای دادن رأی اعتماد به وزرا مشخص شد.
علی نیکزاد در جلســه علنی سه شنبه مجلس شورای 
اسلامی طی تذکری شفاهی، گفت: رهبر معظم انقلاب در 
دیدار نمایندگان با ایشــان، مجلس را مکلف به حضور در 

صحنه های بین المللی کردند.
نماینــده مردم اردبیل در مجلس شــورای اســلامی 
تصریح کرد: همچنین ایشــان شــاخص های معینی برای 
کابینه چهاردهم مشــخص فرمودند که از این طریق عملًا 
تکلیف مجلس برای دادن رأی اعتماد به وزرا مشخص شد 

و باید این موارد لحاظ شود.
  قالیباف: پایگاه رفاه ایرانیان اشکال دارد

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی در 
جلســه علنی مجلس شورای اسلامی و بعد از ارائه گزارش 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره نحوه عملکرد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیشرفت و راه اندازی سامانه 
رفاه ایرانیان و ســامانه بهره مندی ایرانیان، اظهار کرد: این 
مــوارد در بودجه ســال های ۱۴۰۱، ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ آمده 
است تا شــاهد ســاماندهی و کارآمدسازی سیاست های 
مرتبط با محرومیت زدایی و رفع تبعیض در توزیع هدفمند 
و عادلانه منابع دولت تحــت عنوان ایجاد پایگاه اطلاعات 

بهره مندی ایرانیان باشیم.
وی بیان کرد: متأسفانه این کار به کندی پیش می رود 
و اشــکالات جدی وجود دارد و هنوز شــاخصه مشخصی 
برای توجه به مناطق محروم و گروه ها دیده نمی شــود که 
کمیسیون اجتماعی مجلس باید به این موضوع ورود کند.

رئیس  مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: بین 
دســتگاه ها در موضوع محرومیت زدایی وحدت رویه وجود 
ندارد و تا زمان برخط نشــدن ســامانه ها و نبود ارتباطات 

دوسویه و دقیق، با اشکالات اساسی مواجه خواهیم بود.
قالیباف درباره عملکرد پایگاه رفاه ایرانیان، گفت: این 
موضوع در برنامه ششم توسعه و برنامه هفتم توسعه آمده و 
هدف از ایجاد پایگاه رفاه ایرانیان، ارتقای عدالت اجتماعی، 
کاهش نابرابری و شناسایی دقیق گروه های هدف است، اما 
در این موضوع هم اشــکال داریم و شاهد مراجعات متعدد 

مردم هستیم.
وی ادامه داد: اشــکالاتی درباره ثبت اطلاعات افراد و 
حذف و اضافه کردن آنها وجود دارد و ســازوکار مناسبی 
در حوزه راســتی آزمایی نیســت. با وجــود تصویب قانون 
داده ها، همکاری بین دستگاه ها وجود ندارد. اگر داده ها بین 

دستگاه ها تبادل نشــود و ارتباطات دوسویه وجود نداشته 
باشد، همه زحمات و پول ها به گروه های هدف نمی رسد.

رئیس  مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه اطلاعات 
افرادی هم که از کشــور مهاجرت کرده اند اصلاح نشــده 
است، گفت: یارانه کلان ارزی در ابتدای زنجیره به نهاده ها 
داده می شود که این رقم حدود ۱۷ میلیارد دلار است و به 
همین گروه ها در انتهای زنجیره هم ریال داده می شود که 
جمع این دو عدد رقم بسیار بزرگی است. همچنین شاهد 
گرانی هســتیم و با آنکه ریال به انتهای زنجیره و دلار به 
ابتدای زنجیــره می دهیم، اما باز هم نارضایتی وجود دارد. 
این موارد نشان دهنده آن است که پایگاه های داده دوطرفه، 

دقیق و بروز نیست و امکانات هدر می رود.
 کوچکی نژاد: چهار گزینه نهائی ریاست و دادستانی 

دیوان محاسبات مشخص شدند
جبار کوچکی نژاد، عضو کمیته دیوان محاسبات مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به جلسه کمیته دیوان محاسبات 
مجلس برای بررسی متقاضیان ریاست و دادستانی دیوان 
محاسبات، گفت: این جلســه در کمیته دیوان محاسبات 
برگزار شد و طبق تصمیم این کمیته احمدرضا دستغیب، 
حمیدرضــا تیمــوری، کیومــرث داوودی و محمدعلــی 
عبدالله زاده به عنوان چهار گزینه ریاست دیوان محاسبات 

به کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معرفی شدند.
وی ادامه داد: کمیســیون برنامــه و بودجه در رابطه 
با این موضوع تشکیل جلســه داده و در نهایت نامزدهای 
نهائی یعنی دو نفر از این چهار نفر به صحن مجلس معرفی 

خواهند شد.
عضو کمیته دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی 
درباره چهار گزینه نهائی این کمیته برای دادستانی دیوان 
محاســبات، گفت: طبق تصمیم کمیته دیوان محاسبات 
ابراهیــم مولایــی، فیــاض شــجاعی، داوود محمدی و 
فرهاد تجری به عنــوان گزینه های نهائی این کمیته برای 
دادستانی دیوان محاســبات به کمیسیون برنامه و بودجه 

مجلس شورای اسلامی معرفی خواهند شد.
گفتنی است، در نهایت باید کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شــورای اســلامی دو گزینه را برای ریاست و دو 
گزینه را برای دادســتانی دیوان محاسبات معرفی کند و 

در صحن مجلس این موضوع تعیین تکلیف خواهد شد.
  متناسب سازی حقوق بازنشستگان به زودی اجرا می شود

ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
جزئیات جلسه این کمیسیون، اظهار کرد: جلسه مشترک 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین 
جمعی دیگر از مسئولان وزارت دفاع در محل این وزارتخانه 

برگزار شد.
وی بیــان کرد: در این جلســه امیر آشــتیانی، وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح گزارشی از فعالیت ها و 
دستاوردهای این وزارتخانه ارائه داد و به تنوع و گستردگی 
فعالیت هــا در وزارت دفاع از جملــه در حوزه های دفاعی، 
صنایع دفاعی، حقوقی، مهندسی و دیپلماسی دفاعی اشاره 

کرد.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کار اصلی و گام اساسی 
وزارت دفاع در دولت سیزدهم قرار گرفتن این وزارتخانه در 

مسیر راهبردهای کلان کشور بوده است.
رضایی افزود: همچنین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح اشــاره ای به دســتاوردهای این وزارتخانه کرد و از 
جمله از رشــد ۴ برابری در صــادرات خبر داد. همچنین 
یک نکته درباره ضعف های رژیم صهیونیستی گفت و اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی با این همه هزینه نتوانسته دفاع 

هوائی خودش را کامل کند.
وی اظهار کرد: دیگر مسئولان وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در سه 
سال اخیر و در دولت شــهید رئیسی از شهریور ۱۴۰۰ تا 

تیرماه امسال ارائه کردند
رضایی با اشــاره به آمارهایی که از ســوی مسئولان 
وزارت دفاع در این بازه زمانی محقق شــده اســت، گفت: 
تولید نظامی در ایــن دوره 2/5 برابر و صادرات تولیدات و 
محصولات نظامی رشد سه برابری داشته است. همکاری با 

شرکت های بخش خصوصی 6/۴ برابر شده است.
وی بیان کرد: حقوق بازنشستگان نیروهای مسلح که 
متولی آن وزارت دفاع و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای 
مسلح اســت، دو برابر شده است و در عین حال در جلسه 
خبر دادند که متناسب سازی حقوق بازنشستگان نیروهای 
مسلح به زودی اجرا می شود و حقوق آنان ترمیم و تکمیل 

می شود.
نماینده مردم دشتســتان در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد؛ همچنین یک نکته دیگر در این جلسه مطرح شد 
مبنی بر اینکه فروش سازمان صنایع دفاعی در سال ۱۴۰2 
نسبت به سال ۱۴۰۰ دو برابر افزایش داشته و برنامه ریزی 

شده که امسال هم باز مجدداً افزایش داشته باشند.
وی گفــت: همچنیــن گزارشــی در زمینه توســعه 
محصــولات، فناوری هــا و زیرســاخت ها و همین طــور 

بومی سازی قطعات در مجموعه وزارت دفاع ارائه شد.

رضایی گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی هم نظرات، نکات و سؤالات 
خودشان را در این زمینه مطرح کردند و کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس پشــتیبانی خودش را از 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد تا این 
نیروها ان شــاءالله به بالاترین سطح از بازدارندگی برسند و 
هرچه بیشتر تولید قدرت و اقتدار دفاعی برای کشور کنند. 
انتظار مجلس شــورای اسلامی از وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح هم اجرای کامل قانون برنامه هفتم توسعه 

است.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی در ادامه گفت: همچنین اعضای 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجــی مجلس از 
نمایشگاه دســتاوردهای پژوهشی و دفاعی سازمان صنایع 

دفاع وابسته به وزارت دفاع بازدید کردند.
وی ادامــه داد: بیــش از ۴۰۰ محصول دفاعی در این 
نمایشــگاه به نمایش گذاشته شده بود و محصولاتی بودند 
که از طریق و از مســیر تحقیقات دفاعی و از سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰2 تولید شده بود و همه این محصولات نظامی و در 

حوزه های مختلف بود.
ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت 
خارجی مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: خودروهای 
تاکتیکی ســبک و ســنگین، انــواع ســلاح ها و مهمات، 
ســامانه های آفندی و پدافندی، تــوپ، جلیقه ضدگلوله، 
راکت، انواع موشــک، ســامانه های ســلاح، گلوله، مین، 
بمب های هدایت شونده، نارنجک، سرجنگی، فرستنده ها و 
گیرنده ها و پهپادها در 6 گروه صنعتی در این نمایشگاه به 

نمایش گذاشته شده بود.
رضایی تاکید کرد: این نمایشگاه تجلی پیشرفت کشور 
در حــوزه صنایع دفاعی بود که مــورد تجلیل نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
  دستغیب و تیموری برای تصدی ریاست دیوان 

محاسبات به صحن معرفی شدند
وی در تشــریح جلســه کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلــس، از معرفی دو گزینه نهائی این کمیســیون برای 
تصدی ریاست دیوان محاسبات به صحن مجلس خبر داد.

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: بر اساس، تصمیم کمیسیون 
برنامه و بودجه، »ســید احمدرضا دســتغیب« با 2۰ رأی 
و »حمیدرضــا تیموری« بــا ۹ رأی به عنــوان دو گزینه 
ریاســت دیوان محاســبات به صحن علنی مجلس، جهت 

رأی گیری نهائی معرفی شدند.

نیکزاد در صحن مجلس:

مجلس در جلسات رأی اعتماد 
»بیانات و شاخص های رهبری« را لحاظ كند

وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران در دیدار با نصیف جاسم الخطایی 
استاندار کربلا، زمینه های همکاری و هماهنگی بیشتر برای ارائه خدمت 

به زائران اربعین حسینی را مورد بررسی قرار داد.
احمد وحیدی، وزیر کشــور که برای شرکت در دومین کنفرانس منطقه ای 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر در عراق وارد بغداد شد و مورد استقبال همتای خود 

قرار گرفت، با استاندار کربلا دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که ســید عبدالرحیم ساداتی فر، سرکنسولگری ایران در کربلا 
و برخی مقامات استانداری کربلا نیز حضور داشتند، زمینه های ارائه هرچه بهتر 
خدمات به زائران اربعین حسینی در بخش های مختلف مورد تاکید قرار گرفت.

به گزارش ایرنا به نقل از دفتر رســانه ای اســتانداری کربلا، وحیدی در این 
دیدار از مهمان نوازی ملت عراق به ویژه مردم کربلا و مقامات این استان از زائران 
ایرانی و شرکت کنندگان در راهپیمایی عظیم اربعین حسینی )ع( تقدیر و تشکر 

کرد.
دو طرف در این دیدار درباره مهم ترین پرونده های همکاری مشترک بین دو 
کشور و حضور هیئت ایرانی در دومین کنفرانس بین المللی مبارزه با مواد مخدر 

در بغداد و بارزترین توصیه های مهم آن رایزنی کردند.
وزیر کشور همچنین با حضور در محل سفارت کشورمان در بغداد در جمع 
اعضای ستاد اربعین در عراق شرکت کرد و در جریان اقدامات و برنامه ریزی های 

انجام شده درخصوص راهپیمایی اربعین قرار گرفت.
وزیر کشور: ایران آماده همکاری برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر است

گفتنی اســت، دومین کنفرانس منطقه ای مبارزه با مواد مخدر کشورهای 
همجوار عراق با حضور وزرای کشــورهای عضو و رؤســای پلیس مبارزه با مواد 
مخدر، جمهوری اســلامی ایران و کشورهای عربســتان، اردن، کویت، ترکیه، 
مصر، ســوریه و لبنان در بغداد برگزار شد. وزیر کشور در گفت و گو با خبرنگاران 
درخصوص این کنفرانس اظهار داشــت: ایران به عنوان کشــور پیشرو آمادگی 
کامل برای همکاری با نهادها و ســاختارهای منطقه ای و بین المللی برای مبارزه 

با قاچاق مواد مخدر را دارد.
وی اظهــار داشــت: هیئت های شــرکت کننده در این نشســت نظرات و 
دیدگاه های خود برای افزایش همگرایی و همراهی بیشتر ارائه کردند و در پایان 
بیانیه ای با موضوع پیشــرفت ها و لزوم همکاری های بیشتر کشورهای همسایه 

برای مبارزه مؤثر با قاچاق مواد مخدر در منطقه قرائت شد.
وحیدی، این نشســت را ابتکاری بسیار خوب و مؤثر از سوی وزارت کشور 
عراق عنوان کرد و خاطرنشان کرد که نخست وزیر عراق نیز در سخنانی، نظرات 
ارزشــمندی در حوزه همکاری های منطقه ای برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 

ارائه کرد.
وی، یادآورشد که نشست آتی این کنفرانس منطقه ای سال آینده در تهران 

برگزار می شود.
وزیر کشور افزود در این نشست همچنین از محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق برای ســفر به تهران جهت شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 

کشورمان دعوت به عمل آمد.
وحیدی گفت که هیئت های شــرکت کننده در نشســت بر ادامه همکاری 
و همراهــی متقابــل در حوزه های مختلف از جمله موضوعــات امنیتی، انتقال 

غیرقانونی سلاح و مواد مخدر در منطقه بحث و بررسی و تبادل نظر کردند.
وحیــدی ادامه داد: در این نشســت همچنین از ملــت و دولت عراق برای 
همراهی و پذیرایی از زائران ایرانی در راهپیمایی عظیم اربعین تقدیر و تشــکر 

به عمل آمد.
وی، گفت و گو و تبادل نظر با طرف عراقی در این سفر را خوب ارزیابی کرد و 
تاکید کرد: با توجه به روابط خوب و مستحکم دو ملت ایران و عراق و مذاکراتی 
که در زمان شهید خدمت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و دوران سرپرستی جناب 
آقای مخبر با طرف عراقی انجام شد، نتایج و دستاوردهای بسیاری برای توسعه 

و پیشرفت دو کشور دوست و برادر فراهم آمده است.
وزیر کشــور جمهوری اسلامی ایران به همراه محمد کاظم آل صادق سفیر 
کشورمان در عراق و سردار ایرج کاکاوند رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 

در این نشست شرکت کرده اند.
تاکید ایران و عراق بر عدم استفاده از اراضی خود

 برای حمله به دیگر کشورها
به گزارش ایرنا به نقل از بیانیه نخست وزیری عراق، محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق میزبان احمد وحیدی، وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران بود.
براساس بیانیه نخســت وزیری عراق، دو طرف درباره مهم ترین پرونده های 
همکاری مشــترک بین دو کشــور و حضور هیئت ایرانی در دومین کنفرانس 
بین المللــی مبارزه با مواد مخدر در بغداد و بارزترین توصیه های مهم آن رایزنی 

کردند.
در این دیدار ضمن بررسی تقویت همکاری امنیتی در زمینه کنترل مرزهای 
مشترک و همچنین اجرای توافق امنیتی و گسترش عمل به آن، بر جلوگیری از 
استفاده از اراضی عراق یا ایران برای حمله به کشورهای همجوار و سوءاستفاده 

از آن از سوی گروه های قانون شکن تاکید شد.
السودانی و وحیدی، درباره تسهیل ورود زائران عتبات مقدسه و تصمیمات 
دولــت عراق در این خصوص و راه های روان بــودن تردد زائران علاوه بر راه های 
مختلف همکاری اقتصادی فیمابین در راستای منافع دو کشور دوست گفت وگو 

کردند.
محمد کاظم آل صادق ســفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، مجید میر 
احمدی، معاون امنیتی و انتظامی زیر کشور و سردار ایرج کاکاوند رئیس پلیس 

مبارزه با مواد مخدر فراجا نیز در دیدار با نخست وزیر عراق حضور داشتند.
احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران صبح امروز دوشنبه برای 
شرکت در دومین نشست کنفرانس منطقه ای مبارزه با مواد مخدر وارد بغداد شد.
دومین کنفرانس منطقه ای مبارزه با مواد مخدر کشــورهای همجوار عراق، 
امروز- دوشــنبه- با حضور وزرای کشورهای عضو و رؤسای پلیس مبارزه با مواد 
مخدر، جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عربستان، اردن، کویت ، ترکیه، مصر، 

سوریه و لبنان در بغداد برگزار شد.
نشست مقدماتی این کنفرانس با حضور رؤسای پلیس هیئت های کارشناسی 

کشورهای عضو در روزهای شنبه و یکشنبه برگزار شد.

 رایزنی وزیر كشور با استاندار كربلا 
درباره راهپیمایی اربعین

وزیر کشور در جریان سفر به عراق از مراحل پیشرفت طرح توسعه 
حرم امام حسین)ع( و آماده ســازی آن برای میزبانی از زائران اربعین 

حسینی دیدن کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان از کربلای معلی و به نقل از روابط عمومی ســتاد 
توسعه و بازســازی عتبات عالیات، احمد وحیدی وزیر کشور که برای رایزنی با 
مسئولان عراقی درخصوص برگزاری مراسم اربعین حسینی به عتبات سفر کرده 
اســت، از مراحل پیشرفت فاز نخســت طرح توسعه حرم مطهر امام حسین )ع( 

مزین به نام صحن حضرت زینب )س( دیدن کرد.
طرح صحن حضرت زینب )س( که با همت کارگران، مهندسان و استادکاران 
ایرانی هم اکنون در مرحله نماکاری اســت بیش از 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
براســاس این طرح ساخت ۴ شبســتان در تراز رو و زیرسطحی به نام های 
شبستان حضرت علی اکبر )ع(، شبستان امام حسین )ع(، شبستان باب القبله و 
شبســتان عقیله در حال اجراست. از این تعداد، شبستان حضرت علی اکبر )ع( 
در رو به روی خیمه گاه حســینی و به مساحت حدود 2 هزار و ۸۰۰ مترمربع در 
طبقه همکف قرار دارد و سه شبستان دیگر در تراز زیرسطحی ساخته می شود.

شبستان عقیله به مساحت 2 هزارمترمربع در شمال ساختمان مقام حضرت 
زینب )س(، شبســتان امام حسین )ع( به مســاحت ۴ هزار و ۸۰۰ مترمربع در 
جنوب ساختمان مقام و شبستان باب القبله به مساحت 2 هزار و 5۰۰ مترمربع 
در جنوب در باب القبله حرم مطهر همگی در تراز زیرسطح در حال ساخت است.
فاز نخست طرح توسعه حرم مطهر حسینی مزین به نام صحن حضرت زینب 
)س( در محدوده بین خیابان باب قبله، خیابان شــهدا و خیابان جمهوری واقع 

شده که براساس شواهد تاریخی، همان مکان واقعه عاشوراست.
از ســال های گذشــته تاکنــون و با فرارســیدن ایــام اربعین حســینی، 
دســت اندرکاران، اجرای طرح را به صورت موقت تعطیل و ســایت محل اجرای 

پروژه را برای برپایی موکب ها و میزبانی از زائران مناسب سازی می کنند.

بازدید وزیر كشور
 از طرح توسعه حرم امام حسین)ع(

مسئولان و نهادها و سازمان های مختلف با صدور پیام های جداگانه ای 
درگذشت »سعید راد« بازیگر سینما و تلویزیون را تسلیت گفتند.

ازجمله این مســئولین، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی است 
که در پیامی درگذشــت هنرمند پیشکسوت سعید راد را تسلیت گفت. قالیباف، در 
این پیام نوشت: »درگذشــت هنرمند پیشکسوت و بازیگر توانا و نام آشنای سینما و 
تلویزیون آقای سعید راد موجب تأسف و تأثر گردید. ایشان به عنوان استاد هنرآفرین، 
پرتــلاش و اخلاق مــدار، از چهره های وفادار به ارزش هــای اجتماعی و علاقه مند به 
ایران و مردم این ســرزمین  بودند که در طی ســال های عمر هنری خود نقش های 
محبوب و خاطره ســازی در آثار ماندگار و درخشــان سینما و رسانه ملی در کارنامه 
خود ثبت کردند و نزد ملت هنرشناس و فرهنگ دوست این مرزوبوم محبوبیت وافری 
داشتند. اینجانب ضمن عرض تسلیت به جامعۀ هنری، سینمایی و نیز ورزشی کشور، 
دوست داران و خانوادۀ ارجمند، برای ایشان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر 

و اجر از درگاه خداوند متعال مسالت می کنم.«
در پی درگذشت سعید راد، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون، رئیس سازمان 
صداوســیما نیز در پیامی درگذشت وی را تسلیت گفت. در پیام پیمان جبلی آمده 
است: »درگذشت ســعید راد، هنرمند توانا و بازیگر محبوب را تسلیت می گویم. آن 
مرحوم در طول عمر هنری پرفراز و نشــیب خود نقش های ماندگاری را در ســینما 
و تلویزیون خلق کرد که این روزها شــاهد هنرنمایی او با نقش »ســرهنگ بهادری 
« در مجموعه تلویزیونی ســرزمین مادری هســتیم. بی شک علاقه مندان به نمایش 
بازی های درخشــان او را در آثاری مانند در چشم باد، گیلدخت، چ، دوئل و عقاب ها 
به یاد دارند. فقدان این هنرمند برای خانواده، دوستان و علاقه مندان وی واقعه ای تلخ 
است. برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر جزیل از درگاه 

الهی مسالت می کنم.«
حجت الاســلام و المسلمین عبدالحسین خســروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز برای تســلیت درگذشت ســعید راد پیامی منتشر کرد که در بخشی از 
آن نوشته است: »درگذشت مرحوم احمد سعید حق پرست راد )سعید راد(، هنرمند 
محبوب و از جمله مردمی ترین هنرمندان معاصر سینما و تلویزیون را تسلیت عرض 
می کنم. حضور این هنرمند فرهیخته در صحنه سینما و تلویزیون، مخصوصا سینمای 
دفاع مقدس و بازی در فیلم های ســینمایی خاطره سازی همچون فیلم عقاب ها، که 
جزء آثار فاخر و ماندگار دفاع مقدس محســوب می شود، در یاد و خاطر اهالی هنر، 

ماندگار خواهد بود.«
سازمان بسیج هنرمندان کشور و سازمان اوج هم ازجمله نهادهایی هستند که در 

پی درگذشت سعید راد بازیگر سینما پیام تسلیتی منتشر کردند.
گفتنی است، سعید راد بازیگر متعهد و توانمند سینمای کشورمان پس از تحمل 
یک دوره بیماری روز اول مرداد درگذشــت. پیکر این هنرمند چهارشنبه سوم مرداد 
از مقابل ســاختمان شــماره 2 خانه هنرمندان به سمت بهشت زهرا بدرقه می شود. 
ازجمله نقش آفرینی های وی می توان به مجموعه های تلویزیونی »سرزمین مادری«، 
»در چشــم باد«، »ترور خاموش« و آثار سینمایی چون »عقاب ها«، »چ«، »دادشاه« 

و... اشاره کرد.

پیام های تسلیت مسئولین و نهادها 
برای درگذشت سعید راد

دادگستری  در  گفت:  قضا  دســتگاه  سخنگوی 
اســتان تهران با همت قضات شریف و پیگیری های 
تهران ۵۸هزار  دادســتان  و  دادگستری  کل  رئیس 
میلیارد تومان وجوه نقدی به بیت المال بازگشت داده 

شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری دیروز با حضور اصحاب رســانه درباره اینکه تاکنون 
چه میزان وجــوه نقدی و غیرنقدی به واســطه مبارزه قوه 
قضائیه با فســاد در چهارماهه ابتدائی امســال به بیت المال 
بازگشته است، اظهار داشــت: در دادگستری استان تهران 
با همت قضات شریف و پیگیری های رئیس کل دادگستری 
و دادســتان تهران در مدت زمان مشخص 5۸هزار میلیارد 

تومان وجوه نقدی به بیت المال بازگشت داده شده است.
جهانگیر یادآور شــد: این موضوع مربوط به بدهکاران 
کلان شبکه بانکی بوده است. دادگستری تهران تلاش کرده 
برای اینکه زودتر حقوق دولتی استیفا شود و بازگشت پول 
بــه بیت المال تحقق پیدا کند، قبل از اینکه پرونده هایی که 
تشکیل شــده منجر به صدور رای شود، با پیگیری هایی که 
شده است سریع تر نســبت به پس گرفتن حقوق بیت المال 

عمل کنند.
وی افزود: در ســازمان ثبت نیــز در چهارماهه ابتدائی 
امسال میزان وصول معوقات بانکی که توسط سازمان ثبت 
به نفع دولت و بانک ها اســتیفا شده، ۱6هزار میلیارد تومان 
بوده و نسبت به چهارماهه ابتدائی سال قبل 5۱درصد رشد 

داشته است.
 آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده 
کوروش کمپانی، گفت: این پرونده حدود ۷هزار شاکی دارد 
که در دادســرای ناحیه 5 تهران در حال رســیدگی است. 
اموالی از متهم در کیش، اصفهان و کشــور امارات شناسایی 

سخنگوی قوه قضائیه:

 ۱۱ هزار و ۸۲۱ نفر به دلیل بدهی مهریه در زندان ها هستند

شــده بود که توقیف شدند. در راســتای اجرای ماده 2۱5 
قانون مجازات اسلامی به سازمان اموال تملیکی ابلاغ شده که 
نسبت به فروش اموال به بالاترین قیمت ظرف مدت دو ماه 
اقدام کنــد؛ به محض فروش اموال از طرف بانک های طرف 
حساب، مطالبات مردم پرداخت می شود. اولویت ما پرداخت 
مطالبات مردم اســت و اقدامات بین المللی برای دستگیری 

متهم از طریق پلیس اینترپل در حال انجام است.
 اخباری از وضعیت پرونده رمزارز »دوج کوین«

جهانگیر در مــورد وضعیت پرونــده دوج کوین، اظهار 
داشت: این پرونده که به اتهام کلاهبرداری ارز دیجیتال در 
ســال ۱۴۰۱ در دادگستری استان قزوین تشکیل شد، سه 
متهم داشــت؛ از بین سه متهم، دو نفر از متهمان بلافاصله 
شناسایی و دستگیر شدند که پس از تحقیقات با اخذ تامین 
مناسب آزاد هستند. متهم سوم که به عنوان متهم اصلی از 
او یاد می شــود از همان ابتدا با وجود ایرانی بودن در خارج 
از کشــور سکونت داشته و اکنون متواری محسوب می شود 
و پیگیری ها برای استرداد وی از یکی از کشور های همسایه 

ادامه دارد. این پرونده در تاریخ 2۱ فروردین ماه سال جاری 
منجر به صدور رای شد که پس از اعتراضی که صورت گرفت 
به دادگاه تجدیدنظر استان ارجاع و در حال رسیدگی است.

وی با بیان اینکه این پرونده مختومه نشــده است و در 
حال رسیدگی و در مرحله تجدیدنظر است، افزود: همان طور 
که بار ها توســط مسئولین تذکر و هشدار داده شده مردم از 
سرمایه گذاری نامطمئن و بدون انجام تحقیقات لازم پیرامون 

موضوع مورد سرمایه گذاری و بدون شناخت بپرهیزند.
 پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی 

در مرحله اجرای حکم قرار دارد
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در مورد آخرین 
روند رسیدگی به پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی در مورد 
نهاده های دامی، گفت: این پرونده پس از رســیدگی بدوی 
منجر به محکومیت وزیر سابق جهاد کشاورزی شد که رای 
صادره پس از اعتراض وی در دادگاه تجدیدنظر تایید شــد، 
متعاقباً نامبــرده تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ از ریاســت قوه 
قضائیه داشــت که با موافقت ریاست قوه قضائیه پرونده به 
معاونت قضائی قوه قضائیه ارســال و در آنجا توسط قضات 
برجســته موضوع به دقت مورد بررسی قرار گرفت. پس از 
بررسی درخواست اعمال ماده ۴۷۷ نسبت به این پرونده رد 
شد و پرونده عیناً اعاده به دادسرای تهران برای اجرای حکم 

شد که اکنون در مرحله اجرای حکم قرار دارد.
جهانگیر در پاســخ به اینکه آیا وزیر ســابق کشاورزی 
در پرونده چای دبش نیز محکوم شــده است، بیان داشت: 
در پرونده چای دبش نامبرده هنوز محکوم نشــده است، اما 
احضار و تفهیم اتهام شــده است و اکنون برای او قرار صادر 

شده و در آن پرونده نیز با قرار آزاد است.
 ۱۱هزار و ۸۲۱ نفر به دلیل بدهی مهریه در زندان ها 

هستند
وی دربــاره اینکه آیــا آماری از جمعیــت زندانیان به 
تفکیک اینکه به خاطر چه جرایمی محکوم شــدند، داریم، 
گفت: بر اساس آخرین آمار، تعداد افرادی که به دلیل بدهی 
مهریه در زندان ها هســتند، ۱۱هــزار و ۸2۱ نفر، بابت دیه 
غیرعمد ۱۱6 نفر، دیه عمد هزار و ۱۹ نفر و رد مال ۷هزار و 

62۹ نفر در زندان ها هستند.
 احضار ۳۰ نفر در ارتباط با شایعات در فضای مجازی

سخنگوی دســتگاه قضا درباره اینکه افرادی در فضای 
مجــازی اذهان مــردم را با مطالب خــلاف واقع مخدوش 
می کنند، کــه علی رغم برخورد قوه قضائیــه باز هم چنین 
موضوعاتی را شاهد هســتیم، این برخورد ها به چه صورت 
است و تاکنون چند نفر احضار شدند؟ اظهار داشت: پس از 
هر اقدام مؤثری که در کشــور شد، از جمله پس از عملیات 
وعده صادق، پس از حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید 
و یا در مقاطعی که انتخابات اخیر را داشــتیم شاهد بودیم، 
در این بزنگاه های حســاس، افرادی در حال شایعه سازی و 

فضاسازی منفی و ترویج شایعات هدفمند هستند.
جهانگیر با اشاره به ورود قاطعانه دادستانی کل کشور به 
این موضوع، گفت: به تمامی دادستان های کشور اعلام شد 
کــه این موضوع را رصد کننــد و در معاونت فضای مجازی 
دادســتانی کل کشور، تلاش شــد با تذکر و سپس احضار 
و در صــورت ادامــه روند فعالیت های مجرمانه با تشــکیل 
پرونده موضوع دنبال شــود. وی با بیــان اینکه ۳۰ نفر در 
زمینه شــایعات در فضای مجازی احضار شدند، ادامه داد: از 
دســتگاه های مختلف درخواست کردیم اگر مشاهده کردید 
که پیرامون دستگاه شما شایعاتی مطرح می شود و خدمات 

شما را زیر سؤال می برد، شکایت کنید.
 تشریح اقدامات دستگاه قضائی 

در آزادسازی حریم رودخانه ها و اراضی ملی
ســخنگوی قوه قضائیه در رابطه با اقدامات دســتگاه 
قضائی در آزادســازی حریم رودخانه ها، گفت: مشکلاتی از 
سال های گذشــته در مورد ساخت وساز های غیرمجاز وجود 

داشــت. قوه قضائیه در راســتای احیای حقوق عامه در این 
زمینــه اقداماتی داشــته، اما در دوره اخیــر این موضوع با 
دستور رئیس قوه قضائیه جزو اولویت های برجسته دستگاه 
قضائی قرار گرفته اســت تا جایی که امروز شــاهد هستیم 
ساخت وساز های غیرمجاز در برخی استان ها به صفر رسیده 
است؛ در استان گلستان، تهران و اصفهان ساخت وساز های 

غیرمجاز تقریباً به صفر رسیده است.
جهانگیر افزود: در ســال ۱۴۰2 تعداد 2۰هزار و ۷۸۸ 
فقــره پرونده درخصــوص اراضی ملــی و منابع طبیعی در 
محاکــم قضائی رســیدگی و منجر بــه محکومیت بیش از 
2۰هزار نفر شــد و در همین رابطه قریب به ۳۰هزار هکتار 
از اراضی ملی و منابع طبیعی آزاد و به بیت المال اعاده شد.

وی ادامــه داد: در حوزه جلوگیری از تصرفات اراضی و 
منابع طبیعی ســه هزار و ۹۰2 مورد بنا و مســتحدثاتی که 
غیرقانونی بود قلع وقمع و تخریب شــد. در سال گذشته در 
حوزه منابع آبی و بستر رودخانه ها و دریا ها یک هزار و ۹۰6 
هکتار از اراضی ســاحلی رودخانه هــا و منابع طبیعی رفع 
تصرف و اعاده به وضع ســابق شــد. بیش از 2۰هزار حلقه 
چاه که به صورت غیرقانونی پخش شده بود مسلوب المنفعه 
شد و در این رابطه بیش از 5هزار و ۷۰۰ نفر محکوم شدند.
ســخنگوی قوه قضائیه بیان داشــت: در رابطه با حوزه 
تغییر کاربری ها یا اراضی زراعی و باغ ها در ســال گذشــته 
بیش از 26هزار فقره مستقیماً در دادگاه مطرح شد. بیش از 
۱۱هزار و ۷۰۰ نفر در این خصوص محکوم شــدند و ۷هزار 
هکتــار از اراضی که تغییر کاربری داده شــده بود، به وضع 
سابق اعاده شــد. در مجموع 62هزار و ۴۴5 مورد قلع وقمع 
بنــا در اجرای تبصره 2 ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی 

زراعی و باغ ها در سال گذشته انجام شد.
جهانگیر در رابطه با بحث جنگل خواری و کوه خواری و 
خبری که در فضای مجازی درج شده بود، گفت: روز گذشته 
شخصاً از رئیس کل دادگستری استان مازندران این موضوع 
را پیگیری کردم و ایشــان بیان کرد، در رابطه با خبری که 
در فضای مجازی مطرح شــد، بلافاصله اقدامات انجام شد و 
در نتیجه خبر منتشرشده مربوط به سال های گذشته بود و 

کوه خواری و جنگل خواری جدید اتفاق نیفتاده است.
وی با بیان اینکه از مجموعه کل ۴۷۳ کیلومتر سواحل 
مازندران، ۱55 کیلومتر در تصرف اشخاص حقیقی و حقوقی 
بود، ادامه داد: با پیگیری های صورت گرفته توسط قوه قضائیه 
و با همکاری بخش های مختلف دولتی رفع تصرف شــد و 
مجموعاً در حال حاضر فقــط ۸ کیلومتر اراضی در تصرف 
نهاد های دولتی باقی مانده است و 2۳ کیلومتر نیز در تصرف 

اشخاص خصوصی قرار دارد.
ســخنگوی دســتگاه قضا درباره بحث تغییر کاربری ها 
و تصرفــات جنگل و مراتع، گفت: در حــال حاضر با توجه 
به اینکه بیش از ۹۰درصد از اراضی ملی با همت ســازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور سنددار شــده اند، لذا هرگونه 
دخل و تصــرف در این اراضی با اقدامات و پیگیری مجدانه 

دستگاه های متولی رو به رو می شود.
 تشکیل پرونده درباره موضوع پست فروشی

 در شهرداری تهران
جهانگیر در پاسخ به سؤالی درباره ادعای پرداخت رشوه 
در شهرداری تهران، گفت: درخصوص ادعا هایی که در رابطه 
با پست فروشی در شهرداری تهران مطرح شد، پرونده ای در 
دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل شد و طرفین احضار شدند 
و تحقیقات در حال انجام است و ادعای بحث پرداخت رشوه 

در قبال پست، صحت سنجی می شود.
وی افــزود: فــردی که ادعا کــرده اگر ثابــت کند با 
اقدام کننــده برخورد قانونی می شــود و اگــر نتواند ادعای 
مطرح شــده را اثبــات کند بــا او به عنوان نشــر اکاذیب و 
برهم زننــده امنیــت روانی برخورد می شــود. تحقیقات در 
جریان اســت؛ طی روز های آینده پرونده تکمیل می شود و 

آن را اطلاع رسانی می کنیم.
 موضوع مسائل مالی مؤسسه مصاف در حال بررسی است

سخنگوی دســتگاه قضا درباره اینکه آیا قوه قضائیه به 
اقدامات مالی مؤسسه مصاف ورود کرده است، بیان داشت: 
یکی از نهاد های امنیتی درباره این مؤسسه، گزارشی را برای 
قوه قضائیه ارسال کرد که حاکی از این بود که نشر اکاذیب 

و تشویش اذهان عمومی صورت گرفته است.
جهانگیر افزود: در این رابطه پرونده ای تشــکیل و طبق 
تحقیقات، علیه فرد یادشده کیفرخواست صادر شده و پرونده 

به دادگاه ارسال و در دستور رسیدگی در دادگاه قرار دارد.
وی عنــوان کرد: درباره مســائل مالی کــه در باره این 
مؤسسه مطرح شده است، موضوع در حال بررسی است که 

به محض تکمیل اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد.
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